[image: image1.png]

    CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
     ESTADO DE MINAS GERAIS

     “Compromisso, transparência e cidadania”

RETIRADA
INDICAÇÃO Nº 148/2021

Exmo. Sr.

Eldir José Batista

Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente:
          No uso de minhas atribuições regimentais, indico a excelentíssima Senhora Prefeita determinar ao setor competente tomar as medidas cabíveis para trocar as lâmpadas dos braços de iluminação dos postes situados em toda a extensão da Rua São Vicente, desde o nº 34 ao nº 1409, Bairro Ferreiras.

JUSTIFICATIVA

A melhoria da iluminação pública em toda a extensão da Rua São Vicente, desde o nº 34 ao nº 1409, Bairro Ferreiras é de suma importância não só para os moradores, mas para todos que transitam pela região. Locais escuros não só estimulam o aumento da criminalidade e da violência, como representam risco de acidentes.

                         A iluminação pública é um dos fatores mais importantes para coibir ações de pessoas mal intencionadas, e vem de encontro com as necessidades dos moradores. Uma boa iluminação propiciara maior segurança e conforto a todos.
                           Sala das Sessões, 01 de março de 2021.

Eldir José Batista  ( Baixinho da Garagem)

VEREADOR

Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200.
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page:  www.pedroleopoldo.mg.leg.br